PAGE

	[image: image1.jpg]

	КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МОСТОВСКИЙ РАЙОН РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 5 декабря 2014 г.                                                                              № 91

	пгт Мостовской

	О внесении изменений в распоряжение контрольно-счетной палаты муниципального образования Мостовский район от 27 декабря 2013 года №59 «Об утверждении плана работы контрольно-счетной палаты муниципального образования Мостовский район на 2014 год»

В соответствии со статьей 11 Положения о контрольно-счетной палате муниципального образования Мостовский район:
1.Внести изменения в распоряжение контрольно-счетной палаты муниципального образования Мостовский район от 27 декабря 2013 года №59 «Об утверждении плана работы контрольно-счетной палаты муниципального образования Мостовский район на 2014 год», изложив приложение  в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.Признать утратившим силу распоряжение контрольно-счетной палаты муниципального образования Мостовский район от 6 октября 2014 года №56 «О внесении изменений в распоряжение контрольно-счетной палаты муниципального образования Мостовский район от 27 декабря 2013 года №59 «Об утверждении плана работы контрольно-счетной палаты муниципального образования Мостовский район на 2014 год».
3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель контрольно-счетной
палаты муниципального образования

Мостовский район                                                                                А.А.Кувика

ОКПО 05053610, ОГРН 1022304340992
ИНН 2342010887, КПП 234201001

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению контрольно-счетной палаты муниципального образования Мостовский район

от 5 декабря 2014г. №91

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением контрольно-счетной палаты  муниципального образования

Мостовский район

от 27 декабря 2013 года №59

ПЛАН

работы контрольно-счетной палаты муниципального образования Мостовский район на 2014 год

	№ п/п
	Содержание
	Основание для включения в план
	Ответственные и исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Экспертно-аналитическая деятельность

	1/1
	Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Мостовский район за 2013 год
	Положение
	Кувика А.А.
	до 1 апреля

	1/2
	Проведение внешней проверки бюджетной отчетности главного администратора (распорядителя) бюджетных средств Мостовского района – финансового управления администрации муниципального образования Мостовский район за 2013 год
	Положение
	Кувика А.А.
	до 1 апреля

	1/3
	Проведение проверки бюджетной отчетности муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Мостовская ЦРБ» за 2013 год
	Положение
	Кувика А.А.
	до 1 апреля

	1/4
	Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Андрюковского сельского поселения Мостовского района за 2013 год
	Положение
	Кувика А.А.
	апрель

	1/5
	Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Баговского сельского поселения Мостовского района за 2013 год
	Положение
	Кувика А.А.
	 апрель

	1/6
	Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Беноковского сельского поселения Мостовского района за 2013 год
	Положение
	Кувика А.А.
	апрель

	1/7
	Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Бесленеевского сельского поселения Мостовского района за 2013 год
	Положение
	Кувика А.А.
	апрель

	1/8
	Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Губского сельского поселения Мостовского района за 2013 год
	Положение
	Кувика А.А.
	апрель

	1/9
	Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Костромского сельского поселения Мостовского района за 2013 год
	Положение
	Кувика А.А.
	апрель

	1/10
	Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Краснокутского сельского поселения Мостовского района за 2013 год
	Положение
	Кувика А.А.
	апрель

	1/11
	Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Махошевского сельского поселения Мостовского района за 2013 год
	Положение
	Кувика А.А.
	апрель

	1/12
	Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Переправненского сельского поселения Мостовского района за 2013 год
	Положение
	Кувика А.А.
	апрель

	1/13
	Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Унароковского сельского поселения Мостовского района за 2013 год
	Положение
	Кувика А.А.
	апрель

	1/14
	Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Шедокского сельского поселения Мостовского района за 2013 год
	Положение
	Кувика А.А.
	апрель

	1/15
	Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Ярославского сельского поселения Мостовского района за 2013 год
	Положение
	Кувика А.А.
	апрель

	1/16
	Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Мостовского городского поселения Мостовского района за 2013 год
	Положение
	Кувика А.А.
	апрель

	1/17
	Проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Псебайского городского поселения Мостовского района за 2013 год
	Положение
	Кувика А.А.
	апрель

	1/18
	Экспертиза проекта бюджета муниципального образования Мостовский район на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов и подготовка заключения
	Положение
	Кувика А.А.
	В течение 10 календарных дней с момента поступления проекта решения в Совет муниципального образования Мостовский район

	1/19
	Экспертиза проекта бюджета Андрюковского сельского поселения Мостовского района на 2015 год и подготовка заключения
	Положение
	Кувика А.А.
	В течение 15 календарных дней с момента поступления проекта решения в Совет муниципального образования Андрюковское с/п

	1/20
	Экспертиза проекта бюджета Баговского сельского поселения Мостовского района на 2015 год и подготовка заключения
	Положение
	Кувика А.А.
	В течение 15 календарных дней с момента поступления проекта решения в Совет муниципального образования Баговское с/п

	1/21
	Экспертиза проекта бюджета Беноковского сельского поселения Мостовского района на 2015 год и подготовка заключения
	Положение
	Кувика А.А.
	В течение 15 календарных дней с момента поступления проекта решения в Совет муниципального образования Беноковское с/п

	1/22
	Экспертиза проекта бюджета Бесленеевского сельского поселения Мостовского района на 2015 год и подготовка заключения
	Положение
	Кувика А.А.
	В течение 15 календарных дней с момента поступления проекта решения в Совет муниципального образования Бесленеевское с/п

	1/23
	Экспертиза проекта бюджета Губского сельского поселения Мостовского района на 2015 год и подготовка заключения
	Положение
	Кувика А.А.
	В течение 15 календарных дней с момента поступления проекта решения в Совет муниципального образования Губское с/п

	1/24
	Экспертиза проекта бюджета Костромского сельского поселения Мостовского района на 2015 год и подготовка заключения
	Положение
	Кувика А.А.
	В течение 15 календарных дней с момента поступления проекта решения в Совет муниципального образования Костромское с/п

	1/25
	Экспертиза проекта бюджета Краснокутского сельского поселения Мостовского района на 2015 год и подготовка заключения
	Положение
	Кувика А.А.
	В течение 15 календарных дней с момента поступления проекта решения в Совет муниципального образования Краснокутское с/п

	1/26
	Экспертиза проекта бюджета Махошевского сельского поселения Мостовского района на 2015 год и подготовка заключения
	Положение
	Кувика А.А.
	В течение 15 календарных дней с момента поступления проекта решения в Совет муниципального образования Махошевское с/п

	1/27
	Экспертиза проекта бюджета Переправненского сельского поселения Мостовского района на 2015 год и подготовка заключения
	Положение
	Кувика А.А.
	В течение 15 календарных дней с момента поступления проекта решения в Совет муниципального образования Переправненское с\п

	1/28
	Экспертиза проекта бюджета Унароковского сельского поселения Мостовского района на 2015 год и подготовка заключения
	Положение
	Кувика А.А.
	В течение 15 календарных дней с момента поступления проекта решения в Совет муниципального образования Унароковское с/п

	1/29
	Экспертиза проекта бюджета Шедокского сельского поселения Мостовского района на 2015 год и подготовка заключения
	Положение
	Кувика А.А.
	В течение 15 календарных дней с момента поступления проекта решения в Совет муниципального образования Шедокское с/п

	1/30
	Экспертиза проекта бюджета Ярославского сельского поселения Мостовского района на 2015 год и подготовка заключения
	Положение
	Кувика А.А.
	В течение 15 календарных дней с момента поступления проекта решения в Совет муниципального образования Ярославское с/п

	1/31
	Экспертиза проекта бюджета Мостовского городского поселения Мостовского района на 2015 год и подготовка заключения
	Положение
	Кувика А.А.
	В течение 15 календарных дней с момента поступления проекта решения в Совет муниципального образования Мостовское г/п

	1/32
	Экспертиза проекта бюджета Псебайского городского поселения Мостовского района на 2015 год и подготовка заключения
	Положение
	Кувика А.А.
	В течение 15 календарных дней с момента поступления проекта решения в Совет муниципального образования Псебайское г/п

	1/33
	Финансово-экономическая экспертиза муниципальных программ
	Положение
	Кувика А.А.
	В течение года (по мере поступления в КСП)

	1/34
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов
	Положение
	Кувика А.А.
	В течение года (по мере поступления в КСП)

	1/35
	Экспертиза Положения о бюджетном процессе муниципального образования Мостовский район
	Положение
	Кувика А.А.
	Январь-февраль

	2.Контрольные мероприятия

	2/1
	Проверка целевого использования бюджетных средств, на выполнение мероприятий по ВЦП «О подготовке градостроительной и землеустроительной документации на территории Краснодарского края» на 2012-2014 годы, выделенных Баговскому сельскому поселению муниципального образования Мостовский район
	Положение
	Кувика А.А.
	май

	2/2
	Проверка Мостовского городского поселения по вопросу соблюдения установленного порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Положение
	Кувика А.А.
	май

	2/3
	Проверка Губского сельского поселения по вопросу соблюдения установленного порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Положение
	Кувика А.А.
	июнь

	2/4
	Проверка Беноковского сельского поселения по вопросу соблюдения установленного порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Положение
	Кувика А.А.
	июль

	2/5
	Проверка целевого использования бюджетных средств, на выполнение мероприятий по ВЦП «Молодежь Мостовского района» на 2014 год, выделенных отделу по делам молодежи администрации муниципального образования Мостовский район
	Положение
	Кувика А.А.
	декабрь

	3.Реализация материалов проверок и экспертно-аналитических мероприятий

	3/1
	Подготовка и представление отчетности Совету муниципального образования Мостовский район и главе муниципального образования Мостовский район о ходе исполнения местного бюджета и результатах проводимых контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	Положение
	Кувика А.А.
	апрель, июль, октябрь

	3/2
	Представление годовой отчетности о деятельности контрольно-счетной палаты, результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	Положение
	Кувика А.А.
	1 квартал 2014 года

	3/3
	Анализ информации о результатах выполнения предложений и рекомендаций, данных в Заключениях контрольно-счетной палаты муниципального образования Мостовский район по внешней проверке отчета об исполнении бюджетов МО Мостовский район и городских и сельских поселений за 2013 год
	Положение
	Кувика А.А.
	постоянно

	3/4
	Контроль за принятием проверенными организациями мер по устранению выявленных контрольно-счетной палатой МО Мостовский район нарушений и недостатков
	Положение

	Кувика А.А.
	постоянно

	4. Прочая деятельность

	4/1
	Подготовка и утверждение стандартов внешнего муниципального финансового контроля
	6-ФЗ
	Кувика А.А., Яланская В.М.
	в течение года

	4/2
	Участие в работе Совета муниципального образования Мостовский район
	Положение
	Кувика А.А.
	в течение года

	4/3
	Участие в работе Совета Контрольно-счётных органов Краснодарского края

	Кувика А.А.
	в течение года

	4/4
	Участие в аппаратных совещаниях, проводимых в администрации муниципального образования Мостовский район
	Положение
	Кувика А.А.
	в течение года

	4/5
	Обновление информации на странице контрольно-счетной палаты муниципального образования Мостовский район на сайте муниципального образования Мостовский район в сети Интернет
	Регламент, Положение
	Кувика А.А.
	в течение года

	4/6
	Изучение практического опыта работы контрольно-счетных органов Краснодарского края, внесение предложений по его внедрению в работу контрольно-счетной палаты МО Мостовский район, участие в семинарах и конференциях контрольно-счетных органов Краснодарского края
	Положение

	Кувика А.А.
	в течение года

	4/7
	Подготовка проекта плана работы контрольно-счетной палаты МО Мостовский район на 2015 год
	Положение

	Кувика А.А.
	Ноябрь, декабрь

Председатель контрольно-счетной

палаты муниципального образования

Мостовский район                                                                               А.А.Кувика»